
 

 

 

 

24 октября 2014г.. 

 

№  381ахд.                     

Об установлении проходных баллов на муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников в 2014-2015 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Челябинской области от 22.07.2014 г. №01/2282  «Об 

обеспечении организации и проведения всероссийской олимпиады 

школьников в Челябинской области», приказом Управления образования от 

01.09.2014 г. «Об организации и проведении школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в Озерском городском округе в 

2014-2015 учебном году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Для участников школьного этапа установить следующие проходные 

баллы на муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников: 

№ 

п/п 

Предмет Проходной балл 

1.  Астрономия  9-11 классы – 20 баллов 

2.  Французский язык 7-8 классы – 17 баллов; 

 9-11 классы – 25 баллов 

3.  Английский язык 7-8 классы – 23 балла; 

9-11 классы – 20 баллов. 

4.  Немецкий язык 7-8 классы – 19 баллов; 

9-11 классы – 20 баллов. 

5.  Информатика 8-11 классы - 100баллов 

6.  Право 9 класс – 38,5 баллов; 

10 класс – 29 баллов; 

11 класс – 43 балла. 

7.  Экология 9 класс – 24 балла; 

10 класс – 40 баллов; 

11 класс – 46 баллов. 

8.  Экономика 9-11 классы – 40 баллов; 

9.  Технология Обслуживающий труд: 

7-8 классы – 40 баллов; 

9 класс - 95 баллов; 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

 

 



10 – 11 классы – 90 баллов; 

Технический труд: 

7-8 классы – 13 баллов; 

9 класс 10,5 баллов; 

10 – 11 классы – 12,5 баллов; 

10.  МХК 8 класс – 50 баллов; 

9 класс – 22 балла; 

10 класс – 30 баллов; 

11 класс – 34 балла. 

11.  География 7 кл. – 17,5 б. 

8 класс – 25 баллов; 

9 класс – 25 баллов; 

10 класс – 25 баллов; 

11 класс – 25 баллов. 

12.  Физическая культура 7-11 классы - 25 баллов. 

13.  Математика 5 класс – 15 баллов; 

6 класс. – 20 баллов; 

7 класс – 20 баллов; 

8 класс – 10 баллов; 

9 класс – 15 баллов; 

10 класс – 20 баллов; 

11 класс – 15 баллов. 

14.  Русский язык 7 класс – 28 баллов; 

8 класс – 37 баллов; 

9 класс – 28 баллов; 

10 класс – 25 баллов; 

11 класс – 28 баллов. 

15.  Биология 5 класс – 46 баллов; 

6 класс. – 22,5 балла; 

7 класс – 21 балл; 

8 класс – 40,5 баллов; 

9 класс – 22 балла; 

10 класс – 29 баллов; 

11 класс – 32 балла. 

16.  Физика 5 класс – 10 баллов; 

6 класс. – 7 баллов; 

7 класс – 16 баллов; 

8 класс – 19 баллов; 

9 класс – 13 баллов; 

10 класс – 10 баллов; 

11 класс – 10 баллов. 

17.  Обществознание 7 класс – 44 балла; 

8 класс – 55 баллов; 

9 класс – 16 баллов; 



10 класс – 27 баллов; 

11 класс – 40 баллов. 

18.  Химия 7 класс – 20 баллов; 

8 класс – 19 баллов; 

9 класс – 16 баллов; 

10 класс – 30 баллов; 

11 класс – 24 балла. 

19.  ОБЖ 8-11 классы – 100 баллов. 

20.  Литература 7 класс – 20 баллов; 

8 класс – 22 балла; 

9 класс – 22 балла; 

10 класс – 21 балл; 

11 класс – 25 баллов. 

21.  История 7 класс – 36 баллов; 

8 класс – 18 баллов; 

9 класс – 27 баллов; 

10 класс – 34 балла; 

11 класс – 25 баллов. 

2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника 

Управления Л.В. Горбунову. 

 

 

 

Начальник Управления                                                               А.А. Барабас 

 

 

 

 


